

Ząbki, dnia 15.11.2024 r.

ZAMAWIAJĄCY
Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o.
ul. Rychlińskiego 1, 05-091 Ząbki

**dotyczy: „Dostawy leków na potrzeby Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego
Drewnica Sp. z o.o.”**

Znak sprawy: DZP.26.16.2024

Do Wykonawców biorących udział
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania:

1. Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 4 pozycja 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsulek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsulek?

Lek Kaldyum ma postać kapsulek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź- korekta:

Zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty w pakiecie 26 w pozycji 1 na lek pakowany po 60 tabletek?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w pakiecie 26, pozycji nr 1 leku pakowanego po 60 tabl., z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wymaganej ilości.

3. Do §1 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostawy w dni robocze do godziny 13.00. Przedział czasowy podany w dokumentacji, jest tak krótki, że uniemożliwia połączenie transportu dla Zamawiającego z innymi dokonywanymi tego dnia i wymusza będzie na Wykonawcach organizowania osobnego transportu dedykowanego. W pierwszej kolejności zwracamy uwagę, że konsolidacja dostaw pozwala na połączenie wielu mniejszych przesyłek w jedną większą. Dzięki temu koszty transportu są znacznie niższe. Współdzielenie kosztów z innymi odbiorcami oznacza, że każdy płaci tylko ułamek całkowitych wydatków, co redukuje indywidualne koszty wysyłki. Jednym słowem, Zamawiający podejmując decyzję o przedziale czasowym, w którym gotowy będzie do odbierania przesyłek, wybiera jednocześnie jakiej wysokości koszt przesyłki wliczony zostanie w złożone mu oferty. Łączenie dostaw ma

równie doniosłe znaczenie z perspektywy środowiskowej. Dzięki optymalizacji tras potrzebnych jest mniej środków transportu, co prowadzi do mniejszego zużycia paliwa i emisji gazów cieplarnianych. Ekologiczne rozwiązania logistyczne oparte na efektywności energetycznej zmniejszają zatem negatywny wpływ transportu na środowisko i przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ (oraz odpowiedziami na pytania Wykonawców z dnia 12.11.2024 r.).

4. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź:

Nie.

Przesłanki nie staną się aktualne.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

6. W przypadku przeliczania ilości opakowań konkretnej pozycji, prosimy o wskazanie, czy:

- ilość opakowań podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?
- ilość opakowań zaokrąglić do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeliczenia ilości opakowań konkretnej pozycji poprzez zaokrąglenie do pełnego opakowania.

7. Dotyczy

- pak 1 poz 2
- pak 3 poz 156
- pak 4 poz 76
- pak 30 poz 1, 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na kapsułkę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zmianę postaci na kapsułkę we wskazanych powyżej pozycjach.

8. Dotyczy

- pak 1 poz 39, 40, 42
- pak 2 poz 55, 56
- pak 3 poz 78, 79
- pak 4 poz 155, 156

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę?

Odpowiedź:

Pakiet 1 poz.39 -Zamawiający dopuści zamianę postaci leku na tabletkę,
pakiet 1 , poz. 40 i 42.- Zgodnie z SWZ,
pakiet 2, poz. 55,56 - Zamawiający dopuści zmianę postaci leku na tabletkę,
pakiet 3, poz. 78,79 – Zgodnie z SWZ,
pakiet 4, poz. 155, 156 - Zgodnie z SWZ.

9. Dotyczy

- pak 1 poz 2
- pak 4 poz 101

*Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *50 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 1, poz.2 - Zamawiający dopuszcza, nie wymaga przeliczenia i wyceny opakowania * 50 sztuk.
pakiet 4, poz. 101 - Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania * 50 sztuk.

10. Dotyczy

- pak 1 poz 13
- pak 3 poz 72
- pak 30 poz 1, 2

*Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *28 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 1, poz. 13 - Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *28 sztuk.
pakiet 3, poz. 72 - Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *28 sztuk.
pakiet 30, poz. 1,2 - Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *28 sztuk.

11. Dotyczy

- pak 1 poz 39
- pak 3 poz 78, 79, 85, 86, 119, 120

*Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *60 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 1, poz.39 - Zgodnie z SWZ.
pakiet 3, poz. 78,79,119,120 - Zamawiający nie dopuści;
poz. 85,86 -Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *60 szt.

12. Dotyczy

- pak 2 poz 63
- pak 4 poz 139

*Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *100 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 2, poz. 63 - Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *100 szt.
pakiet 4, poz. 139 - Zamawiający nie dopuści.

13. Dotyczy pak 3 poz 50. Czy Zamawiający dopuści Budixon Neb, 0,25 mg/ml; 2 ml,zaw.do nebul., 20 poj?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

14. Dotyczy pak 3 poz 54. Czy Zamawiający dopuści Calcium chloride DEMO, 1g/10ml, roztw.do infuz.,10 amp?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

15. Dotyczy pak 3 poz 80, 81

Czy Zamawiający miał na myśli dawkę 100mg/g? Tylko takie są dostępne na rynku

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w kolumnie nr 4 poz. 80 i 81 w pakiecie nr 3, oczekuje zaproponowania leku o dawce 100 mg/g.

16. *Dotyczy pak 3 poz 97. Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę dojelitową?*

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga tabletki dojelitowej.

17. *Dotyczy*

- pak 3 poz 101

- pak 4 poz 128

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na kapsułkę o przedłużonym uwalnianiu?

Odpowiedź:

pakiet 3, poz.101 - Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

pakiet 4, poz.128 - Zamawiający dopuści zmianę postaci na kapsułkę o przedłużonym uwalnianiu przy zachowaniu tego samego profilu uwalniania.

18. *Dotyczy*

- pak 3 poz 111, 112

- pak 4 poz 21

*Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *3 butelki?*

Odpowiedź:

pakiet 3, poz. 111,112 - Zamawiający nie dopuści.

pakiet 4, poz. 21 - Zamawiający nie dopuści.

19. *Dotyczy pak 3 poz 118. Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *70 szt?*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści.

20. *Dotyczy pak 3 poz 131. Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę powlekaną o przedłużonym uwalnianiu?*

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę powlekaną o przedłużonym uwalnianiu.

21. *Dotyczy pak 4 poz 15. Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę o przedłużonym uwalnianiu?*

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ, Zamawiający wymaga tabletki o przedłużonym uwalnianiu.

22. *Dotyczy*

- pak 4 poz 24

- pak 13 poz 3

*Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *56 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 4, poz.24 - Zamawiający nie dopuści.

pakiet 13, poz.3 - Zamawiający wymaga opakowań * 28 tabl.

23. *Dotyczy pak 4 poz 41. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o pojemności ampulki 5ml? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ*

Odpowiedź:

pakiet 4, poz.41 - Zamawiający dopuści.

24. *Dotyczy pak 4 poz 44. Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *30 szt*

Odpowiedź:

pakiet 4, poz.44 - Zamawiający dopuści.

25. *Dotyczy - pak 4 poz 49, 64, 65. Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę powlekaną?*

Odpowiedź:

pakiet 4, poz. 49,64,65 - Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę powlekaną.

26. *Dotyczy pak 4 poz 76. Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *12 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 4, poz.76 - Zamawiający dopuści.

27. *Dotyczy - pak 4 poz 79, 89. Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *10 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 4, poz. 79,89 - Zamawiający dopuści.

28. *Dotyczy pak 4 poz 98. Czy Zamawiający dopuści preparat Braunol 7,5%, roztwór na skórę, który zgodnie z CHPL ma dawkę 75 mg/ml? (W SWZ 0,075mg/ml – brak takiej dawki na rynku)*

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dawki 75 mg/ml

29. *Dotyczy pak 4 poz 123. Czy Zamawiający dopuści preparat Natrium bicarbonicum 8,4% Polpharma, 84 mg/ml, roztwór do wstrzykiwań, który zgodnie z CHPL ma dawkę 84mg/ml? (w SWZ 84mg/20ml – brak takiej dawki na rynku)*

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dawki 84 mg/ml.

30. *Dotyczy pak 4 poz 147. Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *5 szt?*

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *5 sztuk.

31. *Dotyczy pak 4 poz 157 Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *20 szt?*

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *20 sztuk.

32. *Dotyczy uwagi pod pakietem 4. Prosimy o doprecyzowanie pozycji, których dotyczy uwaga „Dotyczy poz.3,4,5,6,7,8,9,10 - Zamawiający wymaga dostarczenia do każdego opakowania odpowiedniej ilości igieł do wstrzykiwaczy”. W pozycji 10 nie znajduje się insulina*

Odpowiedź:

pakiet 4, poz.1,2,3,4,5,6,7,8- Zamawiający wymaga dostarczenia do każdego opakowania odpowiedniej ilości igieł do wstrzykiwaczy

33. *Dotyczy pak 9 poz 1, 2, 3 Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *120 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 9, poz. 1,2,3 – Zgodnie z SWZ Rozdz. III pkt 4 - Oferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymogi określone w Załączniku nr 7 do SWZ w szczególności w zakresie ilości, postaci, dawki i składu. Podane wielkości opakowań służą do przeliczenia wielkości zamówienia. Wykonawca może zaoferować produkt w opakowaniu innej wielkości niż zostało określone to formularzu asortymentowo-cenowym, pod warunkiem, że ogólna ilość (np. szt, tabl., fiolek) nie będzie mniejsza (po przeliczeniu) od przedmiotu zamówienia, a przekroczenie ilości będzie mniejsze niż wielkość opakowania handlowego.

34. *Dotyczy pak 20 poz 8 Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *21 szt?*

Odpowiedź:

pakiet 20, poz.8 - Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

35. Dotyczy pak 20 poz 13. Czy Zamawiający miał na myśli dawkę 1,5g? Brak na rynku dawki 0,15g

Odpowiedź:

pakiet 20, poz.13 - Zamawiający wymaga dawki 1,5 g.

36. Dotyczy pak 20 poz 30. Czy Zamawiający dopuści do wyceny Nystatin TZF, 100 000 IU/ml,prosz.d/sp.zaw.doust.,5 g (24ml)?

Odpowiedź:

pakiet 20, poz.30 - Zgodnie z SWZ Rozdz. III pkt 4 - Oferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymogi określone w Załączniku nr 7 do SWZ w szczególności w zakresie ilości, postaci, dawki i składu. Podane wielkości opakowań służą do przeliczenia wielkości zamówienia. Wykonawca może zaferować produkt w opakowaniu innej wielkości niż zostało określone to formularzu asortymentowo-cenowym, pod warunkiem, że ogólna ilość (np. szt, tabl., fiolek) nie będzie mniejsza (po przeliczeniu) od przedmiotu zamówienia, a przekroczenie ilości będzie mniejsze niż wielkość opakowania handlowego.

37. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 177. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydzieli i nie wykreśli. W przypadku problemów z dostępnością, Zamawiający wymaga podania ostatniej ceny i adekwatnej uwagi pod pakietem.

38. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 130. W związku z problemami z dostępnością preparatu prosimy o wykreślenie pozycji pakietu

Odpowiedź

Zamawiający nie wydzieli i nie wykreśli. W przypadku problemów z dostępnością, Zamawiający wymaga podania ostatniej ceny i adekwatnej uwagi pod pakietem.

39. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 22. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 22 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycene preparatu x 6 amp po odpowiednim przeliczeniu?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

40. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 101. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt?

Odpowiedź

Pakie 4 poz 101 - Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga zaferowania produktu leczniczego.

41. Dotyczy pakietu nr 3 poz. 64. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, aer.,wziwny,200 dawek+ kom.inh.?

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ.

42. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 20. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Normalac, 667 mg/ml, syrop, 200 ml po przeliczeniu 275 op.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ.

43. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 136. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu, preparat jest wyłącznie dystrybuowany przez producenta.

Odpowiedź

W przypadku preparatu dystrybuowanego wyłącznie przez producenta, Zamawiający wymaga adekwatnej uwagi pod pakietem.

44. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 79. Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej?

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że niniejsze Odpowiedzi na pytania Wykonawców **stanowią integralną część dokumentów zamówienia**. Ponadto termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Prezes Zarządu
Roman Jędrzejczak

dyrektor
ds. Administracyjnych i Eksploatacyjnych

Małgorzata Krzyżkowska

Specjalista ds. zamówień
publicznych

Martyna Kalinowska